
 

 

 

   2022年 3月 3日 

ＪＥＳＣＯホールディングス株式会社 

〒160-0022 東京都新宿区新宿 2-1-9 JESCO新宿御苑ビル 

TEL:03-5315-0335 

News Release 
 

JESCO グループを装った不審メールに関するご注意のお願い 

 

 

この度、弊社従業員を装った不審なメールが複数の方へ送信されていることを確認い

たしました。不審メールの添付ファイルは開いてしまうとウィルス感染の恐れがありま

すのでご注意いただけますようお願いいたします。 

 

不審メールの特徴として、送信者の氏名とメールアドレスが異なっている・見当がつかな

いリンクが記載されている・受信する覚えのないファイルが添付されている等がござい

ます。弊社のメールアドレスは「*****@jesco.co.jp」を利用しております。 

当該不審メールでは、送信者には弊社従業員の氏名が表示されていますが、上記と異な

るメールアドレスから送信されていることを確認しております。 

また、不審メールには、パスワード付き ZIP 形式などのファイルが添付されており、

メール本文に添付ファイル名やパスワードが記載されているケースもございます。 

 

つきましては、JESCO グループの従業員を装ったメールを受信された場合、まずは送

信者アドレスのご確認をお願いいたします。 

その際、@以下が「jesco.co.jp」以外の場合は、下記のご対応をお願いします。 

・添付ファイルは絶対に開封せずメールごと削除をお願いします。 

・本文中にURL の記載があった場合はクリックせずにメールごと削除をお願いします。 

 

弊社ではコンピュータウイルス対策に取り組み、昨年よりメールにファイルを添付す

る方式（PPAP）の廃止や、不審メールのブロックなどを進めております。 

今回の事象を受け、被害拡大の防止に努めるとともに、より一層の情報セキュリティ対策の強

化に取り組んでまいります。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 


